
Rada města Šlapanice
Z Á P I S

z 17. schůze Rady města Šlapanice,  
která se konala dne 19.4.2023

od 19:00 hodin v zasedací  místnost i  Městského úřadu Šlapanice

P řítom ni: Ing. Anežka K inclová, J iří Kopeček, MVDr. Radek Růžička, Mgr.
M ichaela Trněná, M ichal Velan

Hosté: Ing. Bc. M ilan Vdoleček

Číslo Bod
bodu Komentář

1. Zahájení a schválení programu 17. zasedání Rady města

Starostka zahájila schůzi rady v 19 hodin a přečetla program jednání: 

č. Bod jednání / Předkladatel, Přizváni

Zahájení a schválení programu 17. zasedání Rady města 
Předkládá: Mgr. Michaela Trněná

ZŠ Šlapanice - kontrolní zjištění, opatření k nápravě a prevenci 
’ Předkládá: Mgr. Michaela Trněná

Základní škola Šlapanice - odvolání ředitele 
' Předkládá: Mgr. Michaela Trněná

Základní škola Šlapanice - vyhlášení konkurzu 
Předkládá: Mgr. Michaela Trněná

^ Žádost ZŠ Šlapanice o souhlas zřizovatele s realizací projektu JAK I 
' Předkládá: Mgr. Michaela Trněná

Blok tajemníka
Předkládá: Ing. Bc. Milan Vdoleček

Činnost komisí
7.

Předkládá: Mgr. Michaela Trněná 

Různé
8 .

Předkládá: Mgr. Michaela Trněná

Závěr
Předkládá: Mgr. Michaela Trněná

9.



Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Výsledek hlasování: Přijato

2. 1/17/RM/2023 ZŠ Šlapanice - kontrolní zjištění, opatření k nápravě a prevenci

Město Šlapanice je zřizovatelem příspěvkové organizace: Základní škola, Šlapanice, okres Brno - 
venkov, příspěvková organizace, IČO 75023920, se sídlem Masarykovo náměstí 1594/16, 664 51 
Šlapanice. Podle § 102 odst. 2 písm. b) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, je radě města vyhrazeno plnit vůči právnickým osobám a organizačním složkám 
založeným nebo zřízeným zastupitelstvem obce, s výjimkou obecní policie, úkoly zakladatele nebo 
zřizovatele podle zvláštních předpisů, nejsou-li vyhrazeny zastupitelstvu obce. Zřizovatel 
příspěvkové organizace v souladu s § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s § 27 odst. 11 zákona č. 250/2000 S., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, k výsledku 
veřejnosprávní kontroly podle § 9 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„Zákon o finanční kontrole"), přijímá na základě veřejnosprávní kontroly Základní školy, Šlapanice, 
okres Brno-venkov, příspěvková organizace, IČO 75023920, se sídlem 
Masarykovo náměstí 1594/16, 664 51 Šlapanice, níže uvedená usnesení.

I. Rada města bere na vědomí

Protokol o kontrole č. ZŠ/1/2023 ze dne 16.02.2023 o výsledku veřejnosprávní kontroly 
nakládání se svěřeným majetkem a hospodaření v souladu s oprávněním zřizovatele, 
hospodaření s veřejnými prostředky ve smyslu § 11 odst. 4 Zákona o finanční kontrole 
v příspěvkové organizaci Základní škola, Šlapanice, okres Brno-venkov, příspěvková 
organizace, který tvoří přílohu č. 1 tohoto usnesení, Námitky podané kontrolovanou osobou 
ze dne 06.03.2023, které tvoří přílohu č. 2 tohoto usnesení, a Vyřízení námitek proti 
kontrolním zjištěním dle Protokolu o kontrole č. ZŠ/1/2023 ze dne 05.04.2023, které tvoří 
přílohu č. 3 tohoto usnesení.

II. Rada města stanovuje

Základní škole, Šlapanice, okres Brno-venkov, příspěvková organizace, podle § 18 odst. 1 
Zákona o finanční kontrole lhůtu pro přijetí opatření k odstranění nedostatků zjištěných: 
v části 1 Protokolu o kontrole - Vyúčtování školních akcí - do 31.05.2023, v části 2 Protokolu 
o kontrole -  Smlouvy a veřejné zakázky -  do 30.06.2023, v části 3 Protokolu o kontrole -  
Bezpečnost práce a požární ochrana -  do 30.06.2023.

III. Rada města ukládá

Základní škole, Šlapanice, okres Brno-venkov, příspěvková organizace, podle § 10 odst. 2 
zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů, podat městu 
Šlapanice k rukám starostky města Šlapanice písemnou zprávu o odstranění nebo prevenci



nedostatků zjištěných kontrolou, ve lhůtě stanovené pro přijetí opatření k odstranění 
zjištěných nedostatků.

IV. Rada města souhlasí

s navrženými doporučeními k přijetí opatření pro odstranění nebo prevenci nedostatků 
zjištěných při veřejnosprávní kontrole, které tvoří přílohu č. 4 tohoto usnesení, a doporučuje 
Základní škole, Šlapanice, okres Brno-venkov, příspěvková organizace, přijmout doporučená 
opatření pro odstranění nebo prevencí nedostatků zjištěných při veřejnosprávní kontrole 
uvedená v této příloze.

V. Rada města ukládá

1. starostce

1.1. zajistit následnou kontrolu zřizovatele u příspěvkové organice Základní škola, 
Šlapanice, okres Brno-venkov, příspěvková organizace ke zjištění přijatých opatření.

Termín: 28.07.2023

Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

3. 2/17/RM/2023 Základní škola Šlapanice - odvolání ředitele

Město Šlapanice je zřizovatelem příspěvkové organizace: Základní škola, Šlapanice, okres Brno - 
venkov, příspěvková organizace, IČO 75023920, Masarykovo náměstí 1594/16, 664 51 Šlapanice. 
Ředitelem příspěvkové organizace je PhDr. Pavel Vyhňák, datum narození ................... Podle 
§ 102 odst. 2 písm. b) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, je radě města 
vyhrazeno plnit vůči právnickým osobám a organizačním složkám založeným nebo zřízeným 
zastupitelstvem obce, s výjimkou obecní policie, úkoly zakladatele nebo zřizovatele podle 
zvláštních předpisů, nejsou-li vyhrazeny zastupitelstvu obce. Podle § 166 odst. 5 písm. a) zák. 
č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, 
ve znění pozdějších předpisů, může zřizovatel ředitele příspěvkové organizace z vedoucího 
pracovního místa odvolat z důvodu závažného porušení nebo neplnění právních povinností 
vyplývajících z jeho činností, úkolů a pravomocí na vedoucím pracovním místě ředitele, které bylo 
zjištěno zejména inspekční činností České školní inspekce nebo zřizovatelem.

I. Rada města bere na vědomí

důvody pro odvolání ředitele příspěvkové organizace PhDr. Pavla Vyhňáka, které jsou 
popsány v předloženém návrhu na odvolání ředitele školy. Návrh na odvolání ředitele tvoří 
přílohu tohoto usnesení.



II. Rada města odvolává

z funkce ředitele příspěvkové organizace: Základní škola, Šlapanice, okres Brno - venkov, 
příspěvková organizace, IČO 75023920, Masarykovo náměstí 1594/16, 664 51 Šlapanice, 
pana PhDr. Pavla Vyhňáka, datum narození ...................

Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

4. 3/17/RM/2023 Základní škola Šlapanice - vyhlášení konkurzu

Město Šlapanice je zřizovatelem příspěvkové organizace: Základní škola, Šlapanice, okres Brno - 
venkov, příspěvková organizace, IČO 75023920, Masarykovo náměstí 1594/16, 664 51 
Šlapanice. Podle § 102 odst. 2 písm. b) zák. 6. 128/2000 Sb,, o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, je radě města vyhrazeno plnit vůči právnickým osobám a organizačním složkám 
založeným nebo zřízeným zastupitelstvem obce, s výjimkou obecní policie, úkoly zakladatele nebo 
zřizovatele podle zvláštních předpisů, nejsou-li vyhrazeny zastupitelstvu obce. Podle § 166 odst. 
2 zák. č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, 
ve znění pozdějších předpisů, jmenuje zřizovatel ředitele příspěvkové organizace na vedoucí 
pracovní místo na základě vyhlášeného konkurzního řízení. Vzhledem k odvolání 
ředitele příspěvkové organizace: Základní škola, Šlapanice, okres Brno - venkov, příspěvková 
organizace, IČO 75023920, Masarykovo náměstí 1594/16, 664 51 Šlapanice, je nutné na obsazení 
této funkce vyhlásit konkurz.

I. Rada města vyhlašuje

konkurz podle § 166 odst. 2 zák. č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů, na obsazení funkce 
ředitele/ředitelky příspěvkové organizace: Základní škola, Šlapanice, okres Brno - venkov, 
příspěvková organizace, IČO 75023920, Masarykovo náměstí 1594/16, 664 51 Šlapanice, s 
předpokládaným nástupem 01.07.2023.

II. Rada města pověřuje

starostku města požádat Krajský úřad Jihomoravského kraje, Českou školní inspekci, 
školskou radu ZŠ Šlapanice o určení členů konkurzní komise.

III. Rada města pověřuje

starostku města vyzvat ředitele ZŠ Šlapanice, aby zorganizoval volbu zástupce v konkurzní 
komisi z řad pedagogických pracovníků ZŠ Šlapanice, a aby předložil zřizovateli zápis o této 
volbě.



IV. Rada města schvaluje

zveřejnění inzerátu o vyhlášení konkurzního řízení na obsazení funkce ředitele příspěvkové 
organizace ZŠ Šlapanice na internetových stránkách www.jmskoly.cz a na úřední desce 
města.

V. Rada města pověřuje

paní Štěpánku Rychetskou, dat. nar. ................. funkcí tajemníka konkurzní komise, tajemník 
není členem konkurzní komise.

Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

5. 4/17/RM/2023 Žádost ZŠ Šlapanice o souhlas zřizovatele s realizací projektu JAK I

Ředitel ZŠ Šlapanice žádá o udělení souhlasu zřizovatele s realizací projektu Šablony JAK I. 
Projekt bude realizován v rámci výzvy MŠMT "Výzva č. 02__22_002 Šablony pro MŠ a ZŠ I" 
z Operačního programu Jan Amos Komenský.

Šablony umožní další aktivity společného vzdělávání, posílení podpůrných pedagogických pozic ve 
školství a rozvoj pedagogických pracovníků s cílem zlepšit kvalitu vzdělávání a zajistit úspěch 
každého žáka. Zaměřují se i na podporu dětí ohrožených školním neúspěchem, za ně se považují 
také děti ukrajinských běženců, které mohou být z šablon rovněž podpořeny. Novinkou je např. 
pozice dvojjazyčného asistenta. Cílem výzvy je přispět k zajištění rovného přístupu ke kvalitnímu 
a inkluzivnímu vzdělávání pro všechny děti a žáky prostřednictvím podpůrných personálních pozic, 
vzdělávání pracovníků škol, vzájemného sdílení zkušeností, spolupráce a podpory zavádění 
inovativních metod výuky.

Délka trvání projektu je 24 - 36 měsíců. Předpokládaný termín realizace projektu: do prosince 
2024. Nejzazší datum pro ukončení fyzické realizace projektu je 31.12.2024, popř. 31.12.2025.

Celková výše dotace je 6 657 201 Kč, spoluúčast není.

I. Rada města uděluje

souhlas zřizovatele Základní škole, Šlapanice, okres Brno-venkov, příspěvková organizace, 
se sídlem Masarykovo nám. 1594/16, 664 51 Šlapanice, IČO 75023920, s realizací projektu 
"Výzva č. 02_22_002 Šablony pro MŠ a ZŠ I" z Operačního programu Jan Amos Komenský.

Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

6. Blok tajemníka

Není nic k projednání.

http://www.jmskoly.cz


7. Činnost komisí

Není nic k projednání.

8. Různé

Není nic k projednání.

9. Závěr

Starostka ukončila jednání rady v 20:30 hodin. Příští schůze se bude konat 19. 4. 2023.

Mgr. Michaela Tměná 
starostka

MVDr.Radek Růžička 
místostarosta

Zapisovatelé:

ZÁPIS VYHOTOVEN DNE ZO P 2 0  2.1,

Bc. Zuzana Bóhmová 
referentka sekretariátu starostky


